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LAMPIRAN 4 : Laporan Laba Rugi Batik Anugrah Tahun 2018

BATIK ANUGRAH
LAPORAN LABA RUGI
PERIODE 31 DESEMBER 2018

Penjualan

Harga Pokok Penjualan :

Persediaan Barang Awal
Pembelian

Barang tersedia ntuk dijual
Persediaan Barang Akhir
Harga Pokok Penjualan :
Laba kotor

Beban Penjualan

Beban Gaji

Beban Telpon

Beban Air

Beban Listrik

Beban Perlengkapan
Beban Penyusutan
Jumlah Beban

Laba bersih sebelumn Pajak
Pajak

Laba bersih setelah Pajak

100,000,000
644,500,000
744,500,000
(80,500,000)

3,600,000
23,000,000
1,200,000
2,400,000
12,000,000
2,400,000
12,000,000

996,000,000

664,000,000
332,000,000

56,600,000
275,400,000
30,294,000
245,106,000

Sumber : Data yang diolah
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Lampiran 2 : Laporan Posisi Keuangan Batik Anugrah Tahun

2018
BATIK ANUGRAH
POSISI KEUANGAN
PERIODE 31 DESEMBER 2018

ASSET
Asset Lancar :
Kas dan setara kas 145,000,000
Piutang Usaha 58,852,000
Perlengkapan 20,500,000

Total Asset Lancar

Asset Tetap :

Tanah 200,000,000
Bangunan 250,000,000
Ak.Penyusutan Bangunan (5,000,000)
Kendaraan 50,000,000
Ak.Penyusutan Kendaraan (5,000,000)
Peralatan 20,000,000
Ak.Penyusutan Peralatan (2,000,000)
Total Asset Tetap

TOTAL ASSET

LIABILITAS DAN EKUITAS :

Liabilitas :

Utang Usaha 200,000,000
Utang Bank 240,000,000

Total Liabilitas

224,352,000

508,000,000
732,352,000

440,000,000




Ekuitas :
Modal Pemilik 50,000,000
Laba Tahun Berjalan 242,352,000

Total Ekuitas
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS
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292,352,000
732,352,000

Sumber : Data yang diolah
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Lampiran 3 : Laporan Laba Rugi Batik Anugrah Tahun 2019.

BATIK ANUGRAH
LAPORAN LABA RUGI
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2019

Penjualan

Harga Pokok Penjualan :

Persediaan Barang Awal
Pembelian

Barang tersedia ntuk dijual
Persediaan Barang Akhir
Harga Pokok Penjualan :
Laba kotor

Beban Penjualan

Beban Gaji

Beban Telpon

Beban Air

Beban Listrik

Beban Perlengkapan
Beban Penyusutan

Jumlah Beban

Laba bersih sebelum Pajak

Pajak
Laba bersih setelah Pajak

80,500,000
680,780,000
761,280,000
(50,500,000)

3,600,000
23,000,000
1,200,000
2,400,000
12,000,000
2,400,000
12,000,000

1,015,920,000

710,780,000
305,140,000

56,600,000
248,540,000

27,339,400
221,200,600

Sumber : Data yang diolah
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BATIK ANUGRAH
POSISI KEUANGAN

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2019

ASSET

Asset Lancar :

Kas dan setara kas 162,083,000
Piutang Usaha 33,532,000
Perlengkapan 18,100,000

Total Asset Lancar

Asset Tetap :

Tanah 200,000,000
Bangunan 250,000,000
Ak.Penyusutan Bangunan (10,000,000)
Kendaraan 50,000,000
Ak.Penyusutan Kendaraan (10,000,000)
Peralatan 20,000,000
Ak.Penyusutan Peralatan (4,000,000)
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213,715,000




Total Asset Tetap
TOTAL ASSET

LIABILITAS DAN EKUITAS :

Liabilitas :
Utang Usaha 225,000,000
Utang Bank 216,000,000

Total Liabilitas

Ekuitas :
Modal Pemilik 50,000,000
Laba Tahun Berjalan 218,715,000

Total Ekuitas
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS

496,000,000
709,715,000

441,000,000

268,715,000
709,715,000

Sumber : Data yang diolah
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Laporan Omset Tahun 2018

BATIK ANUGRAH
LAPORAN PENJUALAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2018
No NAMA BARANG TERJUAL HARGA TOTAL PROFIT
BELI JUAL
- Batik Sura :
1 | Baju Pria Lengan Panjang Sutra 20 800,000 | 1,200,000 | 24,000,000 8,000,000
2 | Baju Pria Lengan Pendek Sutra 24 750,000 | 1,125,000 | 27,000,000 9,000,000
3 | Baju Pria Lengan Panjang Songket 26 | 1,250,000 | 1,875,000 | 48,750,000 | 16,250,000
4 Baju Pria Lengan Pendek Songket 28 1,200,000 1,800,000 50,400,000 16,800,000
5 Baju Pria Lengan Panjang 30 175,000 262,500 7,875,000 2,625,000
6 Baju Pria Lengan Pendek 25 150,000 225,000 5,625,000 1,875,000
7 | Baju Anak Pria 25 75,000 112,500 2,812,500 937,500
8 | Gaun Wanita Sutra 30 850,000 | 1,275,000 | 38,250,000 | 12,750,000




83

9 | Gaun Wanita Songket 24 925,000 | 1,387,500 | 33,300,000 | 11,100,000
10 | Gaun Wanita 29 225,000 337,500 9,787,500 3,262,500
11 | Gaun Anak Wanita 23 80,000 120,000 2,760,000 920,000
12 | Jarik/Kain Panjang Songket 18 800,000 | 1,200,000 | 21,600,000 7,200,000
13 | Jarik/Kain Panjang 24 85,000 127,500 3,060,000 1,020,000

Sub Total 275,220,000 | 91,740,000
- Batik Baya :

1 Baju Pria Lengan Panjang Sutra 25 650,000 975,000 24,375,000 8,125,000

2 Baju Pria Lengan Pendek Sutra 20 625,000 937,500 18,750,000 6,250,000

3 Baju Pria Lengan Panjang Songket 24 700,000 1,050,000 25,200,000 8,400,000
4 Baju Pria Lengan Pendek Songket 19 675,000 1,012,500 19,237,500 6,412,500
5 Baju Pria Lengan Panjang 26 110,000 165,000 4,290,000 1,430,000

6 | Baju Pria Lengan Pendek 24 105,000 157,500 3,780,000 1,260,000

7 | Baju Anak Pria 20 50,000 75,000 1,500,000 500,000

8 | Gaun Wanita Sutra 25 600,000 900,000 | 22,500,000 7,500,000

9 | Gaun Wanita Songket 23 700,000 | 1,050,000 | 24,150,000 8,050,000
10 | Gaun Wanita 27 185,000 277,500 7,492,500 2,497,500




84

11 | Gaun Anak Wanita 24 55,000 82,500 1,980,000 660,000
12 | Jarik/Kain Panjang Songket 26 550,000 825,000 21,450,000 7,150,000
13 | Jarik/Kain Panjang 30 75,000 112,500 3,375,000 1,125,000

Sub Total 178,080,000 | 59,360,000

- Batik Sawunggaling :

1 | Baju Pria Lengan Panjang Sutra 18 625,000 937,500 | 16,875,000 5,625,000
2 Baju Pria Lengan Pendek Sutra 20 615,000 922,500 18,450,000 6,150,000
3 Baju Pria Lengan Panjang Songket 24 720,000 1,080,000 25,920,000 8,640,000
4 Baju Pria Lengan Pendek Songket 26 705,000 | 1,057,500 | 27,495,000 9,165,000
5 Baju Pria Lengan Panjang 24 105,000 157,500 3,780,000 1,260,000
6 Baju Pria Lengan Pendek 28 100,000 150,000 4,200,000 1,400,000
7 | Baju Anak Pria 20 60,000 90,000 1,800,000 600,000
8 | Gaun Wanita Sutra 24 605,000 907,500 | 21,780,000 7,260,000
9 | Gaun Wanita Songket 20 705,000 | 1,057,500 | 21,150,000 7,050,000
10 | Gaun Wanita 20 180,000 270,000 5,400,000 1,800,000
11 | Gaun Anak Wanita 19 60,000 90,000 1,710,000 570,000
12 | Jarik/Kain Panjang Songket 18 575,000 862,500 | 15,525,000 5,175,000
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13 | Jarik/Kain Panjang 14 70,000 105,000 1,470,000 490,000
Sub Total 165,555,000 | 55,185,000
- Batik Semanggi :

1 Baju Pria Lengan Panjang Sutra 20 675,000 | 1,012,500 | 20,250,000 6,750,000

2 | Baju Pria Lengan Pendek Sutra 15 670,000 | 1,005,000 | 15,075,000 5,025,000

3 | Baju Pria Lengan Panjang Songket 10 730,000 | 1,095,000 | 10,950,000 3,650,000

4 Baju Pria Lengan Pendek Songket 16 725,000 | 1,087,500 | 17,400,000 5,800,000
5 Baju Pria Lengan Panjang 30 110,000 165,000 4,950,000 1,650,000

6 Baju Pria Lengan Pendek 25 105,000 157,500 3,937,500 1,312,500

7 | Baju Anak Pria 25 55,000 82,500 2,062,500 687,500

8 | Gaun Wanita Sutra 30 630,000 945,000 | 28,350,000 9,450,000

9 Gaun Wanita Songket 15 710,000 1,065,000 15,975,000 5,325,000

10 | Gaun Wanita 20 185,000 277,500 5,550,000 1,850,000
11 | Gaun Anak Wanita 17 65,000 97,500 1,657,500 552,500
12 | Jarik/Kain Panjang Songket 10 600,000 900,000 9,000,000 3,000,000
13 | Jarik/Kain Panjang 15 75,000 112,500 1,687,500 562,500
Sub Total 136,845,000 | 45,615,000
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- Batk Mangrove Mas :

1 Baju Pria Lengan Panjang Sutra 21 800,000 1,200,000 25,200,000 8,400,000
2 | Baju Pria Lengan Pendek Sutra 18 750,000 | 1,125,000 | 20,250,000 6,750,000
3 | Baju Pria Lengan Panjang Songket 20 | 1,250,000 | 1,875,000 | 37,500,000 | 12,500,000
4 | Baju Pria Lengan Pendek Songket 23| 1,200,000 | 1,800,000 | 41,400,000 | 13,800,000
5 | Baju Pria Lengan Panjang 26 175,000 262,500 6,825,000 2,275,000
6 | Baju Pria Lengan Pendek 24 150,000 225,000 5,400,000 1,800,000
7 | Baju Anak Pria 30 75,000 112,500 3,375,000 1,125,000
8 | Gaun Wanita Sutra 22 850,000 | 1,275,000 | 28,050,000 9,350,000
9 Gaun Wanita Songket 18 925,000 1,387,500 24,975,000 8,325,000
10 | Gaun Wanita 29 225,000 337,500 9,787,500 3,262,500
11 | Gaun Anak Wanita 22 80,000 120,000 2,640,000 880,000
12 | Jarik/Kain Panjang Songket 26 800,000 | 1,200,000 | 31,200,000 | 10,400,000
13 | Jarik/Kain Panjang 29 85,000 127,500 3,697,500 1,232,500
Sub Total 240,300,000 | 80,100,000

Total 996,000,000 | 332,000,000
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Selanjutnya, menyajikan data laporan omset penjualan Batik Anugrah tahun 2018 maka akan
menyajikan data laporan omset penjualan Batik Anugrah tahun 2019 sebagai berikut :

Laporan Omset Tahun 2019

BATIK ANUGRAH
LAPORAN PENJUALAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2019
No NAMA BARANG TERJUAL HARGA TOTAL PROFIT
BELI JUAL
- Batik Sura :
1 Baju Pria Lengan Panjang Sutra 20 800,000 | 1,224,000 24,480,000 8,480,000
2 | Baju Pria Lengan Pendek Sutra 24 750,000 | 1,147,500 27,540,000 9,540,000
3 | Baju Pria Lengan Panjang Songket 26 | 1,250,000 | 1,912,500 49,725,000 | 17,225,000
4 | Baju Pria Lengan Pendek Songket 28 | 1,200,000 | 1,836,000 51,408,000 | 17,808,000
5 | Baju Pria Lengan Panjang 30 175,000 267,750 8,032,500 2,782,500
6 | Baju Pria Lengan Pendek 25 150,000 229,500 5,737,500 1,987,500
7 | Baju Anak Pria 25 75,000 114,750 2,868,750 993,750
8 | Gaun Wanita Sutra 30 850,000 | 1,300,500 39,015,000 | 13,515,000
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9 | Gaun Wanita Songket 24 925,000 | 1,415,250 33,966,000 | 11,766,000
10 | Gaun Wanita 29 225,000 344,250 9,983,250 3,458,250
11 | Gaun Anak Wanita 23 80,000 122,400 2,815,200 975,200
12 | Jarik/Kain Panjang Songket 18 800,000 | 1,224,000 22,032,000 7,632,000
13 | Jarik/Kain Panjang 24 85,000 130,050 3,121,200 1,081,200

Sub Total 280,724,400 | 97,244,400
- Batik Baya :

1 | Baju Pria Lengan Panjang Sutra 25 650,000 994,500 24,862,500 8,612,500

2 | Baju Pria Lengan Pendek Sutra 20 625,000 956,250 19,125,000 6,625,000

3 Baju Pria Lengan Panjang Songket 24 700,000 | 1,071,000 25,704,000 8,904,000
4 | Baju Pria Lengan Pendek Songket 19 675,000 | 1,032,750 19,622,250 6,797,250
5 Baju Pria Lengan Panjang 26 110,000 168,300 4,375,800 1,515,800

6 | Baju Pria Lengan Pendek 24 105,000 160,650 3,855,600 1,335,600

7 | Baju Anak Pria 20 50,000 76,500 1,530,000 530,000

8 | Gaun Wanita Sutra 25 600,000 918,000 22,950,000 7,950,000

9 | Gaun Wanita Songket 23 700,000 | 1,071,000 24,633,000 8,533,000
10 | Gaun Wanita 27 185,000 283,050 7,642,350 2,647,350
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11 | Gaun Anak Wanita 24 55,000 84,150 2,019,600 699,600
12 | Jarik/Kain Panjang Songket 26 550,000 841,500 21,879,000 7,579,000
13 | Jarik/Kain Panjang 30 75,000 114,750 3,442,500 1,192,500

Sub Total 181,641,600 | 62,921,600

- Batik Sawunggaling :

1 | Baju Pria Lengan Panjang Sutra 18 625,000 956,250 17,212,500 5,962,500
2 | Baju Pria Lengan Pendek Sutra 20 615,000 940,950 18,819,000 6,519,000
3 | Baju Pria Lengan Panjang Songket 24 720,000 | 1,101,600 26,438,400 9,158,400
4 | Baju Pria Lengan Pendek Songket 26 705,000 | 1,078,650 28,044,900 9,714,900
5 Baju Pria Lengan Panjang 24 105,000 160,650 3,855,600 1,335,600
6 | Baju Pria Lengan Pendek 28 100,000 153,000 4,284,000 1,484,000
7 | Baju Anak Pria 20 60,000 91,800 1,836,000 636,000
8 | Gaun Wanita Sutra 24 605,000 925,650 22,215,600 7,695,600
9 | Gaun Wanita Songket 20 705,000 | 1,078,650 21,573,000 7,473,000
10 | Gaun Wanita 20 180,000 275,400 5,508,000 1,908,000
11 | Gaun Anak Wanita 19 60,000 91,800 1,744,200 604,200
12 | Jarik/Kain Panjang Songket 18 575,000 879,750 15,835,500 5,485,500
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13 | Jarik/Kain Panjang 14 70,000 107,100 1,499,400 519,400

Sub Total 168,866,100 | 58,496,100

- Batik Semanggi :

1 Baju Pria Lengan Panjang Sutra 20 675,000 | 1,032,750 20,655,000 7,155,000
2 | Baju Pria Lengan Pendek Sutra 15 670,000 | 1,025,100 15,376,500 5,326,500
3 | Baju Pria Lengan Panjang Songket 10 730,000 | 1,116,900 11,169,000 3,869,000
4 | Baju Pria Lengan Pendek Songket 16 725,000 | 1,109,250 17,748,000 6,148,000
5 | Baju Pria Lengan Panjang 30 110,000 168,300 5,049,000 1,749,000
6 | Baju Pria Lengan Pendek 25 105,000 160,650 4,016,250 1,391,250
7 | Baju Anak Pria 25 55,000 84,150 2,103,750 728,750
8 | Gaun Wanita Sutra 30 630,000 963,900 28,917,000 | 10,017,000
9 | Gaun Wanita Songket 15 710,000 | 1,086,300 16,294,500 5,644,500
10 | Gaun Wanita 20 185,000 283,050 5,661,000 1,961,000
11 | Gaun Anak Wanita 17 65,000 99,450 1,690,650 585,650
12 | Jarik/Kain Panjang Songket 10 600,000 918,000 9,180,000 3,180,000
13 | Jarik/Kain Panjang 15 75,000 114,750 1,721,250 596,250

Sub Total 139,581,900 | 48,351,900
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- Batk Mangrove Mas :

1 Baju Pria Lengan Panjang Sutra 21 800,000 | 1,224,000 25,704,000 8,904,000
2 | Baju Pria Lengan Pendek Sutra 18 750,000 | 1,147,500 20,655,000 7,155,000
3 Baju Pria Lengan Panjang Songket 20 | 1,250,000 | 1,912,500 38,250,000 13,250,000
4 | Baju Pria Lengan Pendek Songket 23 | 1,200,000 | 1,836,000 42,228,000 14,628,000
5 | Baju Pria Lengan Panjang 26 175,000 267,750 6,961,500 2,411,500
6 | Baju Pria Lengan Pendek 24 150,000 229,500 5,508,000 1,908,000
7 | Baju Anak Pria 30 75,000 114,750 3,442,500 1,192,500
8 | Gaun Wanita Sutra 22 850,000 | 1,300,500 28,611,000 9,911,000
9 | Gaun Wanita Songket 18 925,000 | 1,415,250 25,474,500 8,824,500
10 | Gaun Wanita 29 225,000 344,250 9,983,250 3,458,250
11 | Gaun Anak Wanita 22 80,000 122,400 2,692,800 932,800
12 | Jarik/Kain Panjang Songket 26 800,000 | 1,224,000 31,824,000 11,024,000
13 | Jarik/Kain Panjang 29 85,000 130,050 3,771,450 1,306,450
Sub Total 245,106,000 | 84,906,000

Total 1,015,920,000 | 351,920,000




Sumber : Data yang diolah

Laporan perhitungan pajak tahun 2018-2019
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BATIK ANUGRAH
LAPORAN LABA RUGI
Tahun 2019 Tahun 2018

Penjualan 1,015,920,000 996,000,000
Harga Pokok Penjualan :

Persediaan Barang Awal 80,500,000 100,000,000

Pembelian 680,780,000 644,500,000

Barang tersedia ntuk dijual 761,280,000 744,500,000

Persediaan Barang Akhir (50,500,000) (80,500,000)

Harga Pokok Penjualan : 710,780,000 664,000,000
Laba kotor 305,140,000 332,000,000




Beban Penjualan

Beban Gaji

Beban Telpon

Beban Air

Beban Listrik

Beban Perlengkapan
Beban Penyusutan

Jumlah Beban

Laba bersih sebelum Pajak
Pajak

Laba bersih setelah Pajak

3,600,000
23,000,000
1,200,000
2,400,000
12,000,000
2,400,000
12,000,000

56,600,000
248,540,000
27,339,400
221,200,600

3,600,000
23,000,000
1,200,000
2,400,000
12,000,000
2,400,000
12,000,000
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56,600,000
275,400,000
30,294,000
245,106,000




